Eschil. in Prometheus.

Τοῖον δὲ Τυφὸν ἐξαναζήσει χόλον  
Θεῖμοις ἀπλῶς ἄλλοσι πυρπύρον ἄλλοις.  
Hanc autem Typhon ebulliens exulcat iram,  
Ferventibus talis immensa & flammis uota tempestas.

Seneca in Oedipo.

Atque in eo longè prudentius Seneca, quàm Sophocles, qui in Oedipo, terram illam grassantis pestis stragem. descriprurus, incipit:  
Iam nocte pulsa dubius effulsit, dies,  
Et nubi mæstum squalida exoritur imbrax,  
Lamenq; flamma tristes luciferæ gerens.  
At ille inter tot miserandos effectus, quos describit:

Sophoc. in Oedipo.

Ἡ δὲ σαλευθῆναι καὶ κερπίσαι κάρη  
Βοῶν τε οὐχ οἷά τε φοινῆς σάλας.  
Θήνισσα μὲν καλυψὲν ἐκέρποις χθονός,  
Θθίνισσα τ' ἀγέλας βενόμοις, τοκισί-  
τε  
Λυόντις γυναικῶν &c.  
Ubi (inquit) fluctu quassatus, nec lenata  
Ex profundis caput uales, ex cruenta tempestat:  
Interierunt enim iam frugiferi folliculi terra,  
Interijt soboles armeniorum, uis cum immatura

Interierunt enim iam frugiferi folliculi terra,  
Interijt soboles armeniorum, uis cum immatura  
Interijt mulierum.  
Causam uero superiorem pestis non exprimit: quod scitè non omisit Virgilius, & necid:  
Corrupto cæli tractu, miserandaque uenis  
Arboribusque sariisque lites, & leuifera ar-  
nua.  
Linquebant dulces animas, aut agria trahē-  
bant  
Corpora: Tunc steriles exurere Sirius a-  
gros;  
Arabant herba, & uicium seges agræ nuga-  
bat.

Ne uero tantum una causa, sed plures ad vim maiorem & amplificationem commemorari solent: ut si in ira, non tantum ardor, & ebullitio sanguinis, sed priores etiam causæ prodantur, ut obliuio beneficiorum, contemptus minorum iniuriarum, & cetera eiusmodi.

Hæc similitudine du-  
sta à mari  
præclarissi-  
me uisitur  
Clemens  
Alexandr.  
pad. l. 2. p. 1.  
ebrietas  
sed uelut  
si uolens  
nomias.

De definitione per Accidentia.

CAPVT XX.

**Cic. 1. de legibus n. 21.** Quattum definitionis genus sit per accidentia, priori haud multum dissimile, nisi quod magis vagum est, diffusum, & sine respectu ad causam. Ita describitur homo, *Animal prouidum, sagax, multiplex, acutum, memor, plenum rationis, & consilij.* Ita definitur fama, *velox malum,* à Virgilio, & Tertulliano in apologetico c. 7. Natura fame omnibus nota est, vtrum est fama malum, quo non velocius vllum? cur malum fama? quia velox? an quia plurimum mendax, quæ nec tunc quidem cum aliquid veri affert, sine mendacij vitio est; detrahens, adijciens, demerans de veritate? Quid quod ea illi conditio est, vt non nisi cum mentitur, perseueret; & tamdiu viuat, quandiu non probat? Siquidem vbi probauit, cessat esse, & quasi officio nunciandi functa, rem tradit: & exinde res tenetur, res nominatur.